
UCHWAŁA NR XXXIII.213.2022 
 

RADY GMINY W BOJADŁACH 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/215/2018 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 czerwca 2018 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, 

doradcy zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojadła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 42 ust. 7  pkt. 3 lit.  „b”  i „c” w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz.1461) uchwala się, co następuje:  
§ 1. W uchwale nr XLVII/215/2018 Rady Gminy w Bojadłach z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, 
doradcy zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojadła (Dz. Urz. 
Woj. Lubus. z 2018 r. poz. 1706), w § 1 zmienia się ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz 
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych  przez Gminę 
Bojadła: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny  22 
6. Doradca zawodowy  22 
7.  Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze. 

22 

”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojadła. 

Id: DEB4B4CE-9829-4269-B13F-32774ACEF4E0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Gminy w Bojadłach 

 
 

Justyna Szopa 

 

Id: DEB4B4CE-9829-4269-B13F-32774ACEF4E0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) została dokonana nowelizacja art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) - do 
katalogu nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych, dla których organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 
został dodany pedagog specjalny. Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) „Organ prowadzący szkołę lub placówkę 
określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten 
nie może przekraczać 22 godzin”. Ustalony wymiar 22 godzin jest na takim samym poziomie, jak dla 
pozostałej grupy nauczycieli wskazanej w ww. przepisie, czyli pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

Zgodnie  z art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw znowelizowany przepis ustawy Karta Nauczyciela dotyczący pedagogów 
specjalnych ma zastosowanie od roku szkolnego 2022/2023, a zatem od 1 września 2022 r. pedagodzy 
specjalni są zatrudnieni w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bojadła. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Zgodnie z wyr. NSA z 8 sierpnia 2018 r. sygn. (I OSK 686/18) „Odstąpienie od zasady 
niedziałania prawa wstecz dopuszczalne jest jedynie wyjątkowo i tylko z usprawiedliwionych 
względów, gdy jest to konieczne dla realizacji wartości konstytucyjnej, ocenianej jako ważniejsza od 
wartości chronionej zakazem retroakcji. Wsteczna moc prawa może dotyczyć ewentualnie tylko 
przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy wykluczyć możliwość zastosowania tej normy 
do nakładania obowiązków”. Przyjmuje się zatem, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli 
przepisy mające działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie 
określonych uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów tak jak 
w przypadku przedmiotowej uchwały.  

Ponadto, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy Karta Nauczyciela ustalono wymiar 22 godzin 
również dla nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
jednocześnie dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

23 września 2022 r. projekt przedmiotowej uchwały został przekazany elektronicznie do 
zaopiniowania, w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 854), następującym związkom zawodowym: 

- Forum Związków Zawodowych, 
- Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 
- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”. 
W dniu 20 października 2022 r. do Urzędu Gminy Bojadła wpłynęła drogą elektroniczną informacja  

od Z-cy Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zielona Góra, w której wskazano 
cyt. „Zarząd Regionu Zielonogórskiego NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu”.  

Id: DEB4B4CE-9829-4269-B13F-32774ACEF4E0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



